
Stránka 1 z 3 

 

 
 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 1 
 

č. smlouvy objednatele SM00413  č. smlouvy zhotovitele   2025002/MP- S 
č. zakázky objednatele  I17003   č. zakázky zhotovitele   0022025 
č. j. z VZ:    VST-24/2025 
 

ke smlouvě o dílo ze dne 5. 5. 2025 (dále jen dodatek) uzavřený podle §2586 a následujících zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník), mezi níže 

uvedenými smluvními stranami: 
  

I.  Smluvní strany 

1. 1 Objednatel:   
 Název:                            Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

se sídlem: Kosova 2894, 390 02 Tábor 
jednající:  XXX, jednatel 
IČO:  26069539 

DIČ: CZ26069539 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

telefon/fax: 387 761 560 

e-mail: vstab@vstab.cz 

 Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 12029 od 10. 12. 2003 

 zástupce pro věci smluvní XXX, jednatel 
zástupce pro věci technické XXX, technický náměstek; XXX, technik; XXX, technik 

dozor investora a koordinátor BOZP Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
(dále jen „objednatel“) 
  

1.2 Zhotovitel:                                       
         
 Název: DAICH spol. s r.o. 

se sídlem: Železná 366, 390 02 Tábor 
IČO: 42407559 

DIČ: CZ42407559 

jednající: XXX, XXX – jednatelé společnosti 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 429 od 27.9.1991 

zástupce ve věcech smluvních:  XXX, XXX – jednatelé společnosti 
zástupce ve věcech technických: XXX, XXX – jednatelé společnosti 
bankovní spojení: XXX 

 číslo účtu: XXX 

        tel. 381 252 463 e-mail: info@daich.cz 

 odborné vedení provádění stavby – stavbyvedoucí:  XXX 

      -  obor autorizace:         stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
            -  číslo autorizace:         XXX 

 (dále jen „zhotovitel“)  

  

 

uzavřeli dne 3.9.2025 na základě podlimitní veřejné zakázky zadávané podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva“) na realizaci stavby s názvem „Planá nad Lužnicí, ČSLA – rekonstrukce kanalizace“ (dále jen 
„veřejná zakázka“). Podkladem pro uzavření této smlouvy byla nabídka zhotovitele (dále jen „nabídka“) 
podaná ve veřejné zakázce. 
 

 



Stránka 2 z 3 

 

 
 

II. Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly k uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě o dílo uzavřené smluvními stranami dne 
3. 9. 2025 jejímž předmětem je realizace stavby: „Planá nad Lužnicí, ČSLA – rekonstrukce 
kanalizace““ (dále jen „Smlouva o dílo“) a to na základě jejího odst. 11. 1. 

2.2 Vzhledem k posunu kanalizace od nemovitostí bylo nutné provést prodloužení stávající domovní přípojky 
o 12,7m (vícepráce) a byl upraven rozsah oprav komunikací dle skutečnosti (méněpráce), proto se upravuje 
původně dohodnutá cena díla. 

2.3 V čl. IV. „Cena díla a platební podmínky“ Smlouvy o dílo se odst. 4.1 po dohodě smluvních stran mění 
takto: 

 

Původní text: 
4.1 Celková cena díla v rozsahu čl. II. a III. této smlouvy je stanovena dohodou na základě výsledku 

předmětného výběrového řízení veřejné zakázky a nabídky zhotovitele, je cenou nejvýše přípustnou za 
splnění díla dle této smlouvy a činí: 
 
Cena celkem v Kč bez DPH      2 638 949,94Kč 
    
Výše DPH v Kč 21 %)                                                                      554 179,49Kč 
    

    Cena celkem v Kč vč. DPH                 3 193 129,43Kč    

Se ruší a nahrazuje novým textem: 
4.1 Celková cena díla v rozsahu čl. II. a III. této smlouvy je stanovena dohodou na základě výsledku 

předmětného výběrového řízení veřejné zakázky a nabídky zhotovitele, je cenou nejvýše přípustnou za 
splnění díla dle této smlouvy a činí: 
 
Cena celkem dle SoD v Kč bez DPH     2 638 949,94Kč  
Změnový list č.1            68 476,47Kč  

Změnový list č.2                      - 179 678,10Kč  
Změnový list č.3            54 317,09Kč   

Dodatek č.1 celkem           - 56 884,54Kč   
 
Cena celkem dle SoD a dodatku č.1 v Kč bez DPH     2 582 065,40Kč  
   
Výše DPH v Kč 21 %)                                                                      542 233,73Kč 
    

Cena celkem v Kč vč. DPH                 3 124 299,13Kč   

od smlouvy. 

III. Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, nezměněné tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel. 

 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 
 

 

3.3 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku. Pakliže je tento dodatek 
vyhotoven v tištěné formě, je vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž každý je s platností originálu, z nichž 
3 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel. 

3.4 Nedílnou součástí dodatku č.1 jsou tyto přílohy: 

Změnový list č. 1, 2, 3  
  

 

 

V Táboře za objednatele          Ve Táboře za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

XXX       XXX  
Jednatel       Jednatel 
Vodárenská společnosti Táborsko s.r.o.    DAICH spol. s r.o.  



Změnový list č.1  str. 1 / 1 

 

 

Křižovatka ulic ČSLA a Husova – SSZ a rekonstrukce vodovodu a kanalizace  

 

Změnový list č. 1 
Datum předložení 
zhotovitelem 

10.10.2025 

Objednatel 

VODÁRENSKÁ SPOLEČNOST TÁBORSKO s.r.o. 
Kosova 2894, 390 02 Tábor 
IČ: 26069539 

TDS VRV a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 

Zhotovitel 

DAICH s.r.o. 

Železná 366, 390 02 Tábor 
IČ: 42407559 

 

Charakter změny: Práce neobsažené v ZDS Oprava položek dle skutečnosti 
Stavba / objekt / úsek: SO 01 – Kanalizační stoka A 

Specifikace změny: Skutečnost kanalizační přípojky na stoce A. 

Zdůvodnění změny: Oprava položek výkazu výměr ze SoD na základě skutečně provedených 
prací na kanalizačních přípojkách na stoce „A“. 

Finanční dopad změny: 68 476,47 Kč Navýšení / úspora / beze změny 

 

Přílohy: č.1 – soupis prací, rozpočet 
č.2 – stanovisko TDS 

č.3 – fotodokumentace 
 

Schvalovací proces:  

Podpis a razítko TDS Podpis a razítko AD 
 

 
 
 
 
................................................... 
Ing. Petr Jerhot 

 

 
 
 
 
................................................... 
Ing. Petr Kohoutek 

Datum:  Datum:  

Vyjádření zhotovitele: Provedení změny nebude mít dopad do celkového HMG stavby.  

Podpis a razítko zhotovitele Podpis a razítko objednatele 
 

 
 
 
 
................................................... 
Ing. Miroslav Vojík 

Změnu schvaluji / neschvaluji 
 

 
 
 
................................................... 
Oldřich Zimmel 

Datum:  Datum:  

 
 
 
 
 
  



Změnový list č.1 - SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 68 476,47

8 K 132254206
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3 m3 20,574 280,00 5 760,72

VV 0,9*1,8*12,7

11 K 139001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin 
pro jakoukoliv třídu horniny m3 2,400 550,00 1 320,00

VV 1,6*1*1,5

12 K 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m m2 45,720 100,00 4 572,00

VV 2*1,8*12,7

14 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m m2 45,720 50,00 2 286,00

VV

16 K 162651112

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 
do 5 000 m

m3 18,288 154,00 2 816,35

VV "meziskládka a zpět"

17 K 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 11,430 350,00 4 000,50

FIG výměna zeminy aktivní zona 0,5*0,9*12,7 5,715

obsyp 0,4*0,9*12,7 4,572

lože 0,1*0,9*12,7 1,143

18 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z 
hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 9,144 55,00 502,92

VV z meziskládky pro zásyp
hloubení 0,9*1,8*12,7 20,574

výměna zeminy aktivní zona 0,5*0,9*12,7 -5,715

obsyp 0,4*0,9*12,7 -4,572

lože 0,1*0,9*12,7 -1,143

19 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 22,860 40,00 914,40

VV výměna zeminy aktivní zona 0,5*0,9*12,7*2 11,43
FIG obsyp 0,4*0,9*12,7*2 9,144

lože 0,1*0,9*12,7*2 2,286

20 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

m3 20,574 20,00 411,48

VV Sk hloubení 0,9*1,8*12,7 20,574

21 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách m3 14,859 150,00 2 228,85

FIG hloubení 0,9*1,8*12,7 20,574

SSZ PL.03 ČSLA - Husova Planá nad Lužnicí

SO-03 - Kanalizační stoka A - prodloužení DP o 12,7m

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

výměna zeminy aktivní zona 0,5*0,9*12,7
obsyp 0,4*0,9*12,7 -4,572

lože 0,1*0,9*12,7 -1,143

22 M 58331200 štěrkopísek netříděný t 11,430 400,00 4 572,00

VV výměna zeminy aktivní zona 0,5*0,9*12,7*2 11,43

23 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 
bez prohození sypaniny

m3 4,572 233,00 1 065,28

FIG 0,4*0,9*12,7

24 M 58337331 štěrkopísek frakce 0/22 t 9,144 420,00 3 840,48

VV 0,4*0,9*12,7*2

25 K 359901111 Vyčištění stok jakékoliv výšky m 12,700 42,00 533,40

VV

26 K 359901211 Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace m 12,700 100,00 1 270,00

VV

27 K 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 1,143 1 830,00 2 091,69

VV 0,1*0,9*12,7

41 K 871313121 Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U hladkého plnostěnného tuhost SN 8 DN 160 m 12,700 171,00 2 171,70

VV

42 M 28611164 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 160x1000mm SN8 m 12,700 244,00 3 098,80

VV

51 K 877315211
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného kolen, víček 
nebo hrdlových uzávěrů DN 150 kus 5,000 269,00 1 345,00

VV

52 M 28611361 koleno kanalizační PVC KG 160x45° kus 5,000 54,00 270,00

VV

54 K 877350430
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PP nebo PVC-U korugovaného nebo žebrovaného 
spojek, redukcí nebo navrtávacích sedel DN 200 kus 1,000 362,00 362,00

VV

55 M spm8-7 Mechanické navrtávací sedlo DN200 pro hladké potrubí kus 1,000 1 610,00 1 610,00

VV

72 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky přes 25 do 34 cm m 12,700 17,00 215,90

VV

K 915221111 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250mm souvislá základní m 98,000 69,00 6 762,00

VV

83 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 
kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m t 20,650 700,00 14 455,00

Strana 2 z 2



Změnový list č.2a  str. 1 / 1 

 

 

Křižovatka ulic ČSLA a Husova – SSZ a rekonstrukce vodovodu a kanalizace  

 

Změnový list č. 2a 
Datum předložení 
zhotovitelem 

10.10.2025 

Objednatel 

VODÁRENSKÁ SPOLEČNOST TÁBORSKO s.r.o. 
Kosova 2894, 390 02 Tábor 
IČ: 26069539 

TDS VRV a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 

Zhotovitel 

DAICH s.r.o. 

Železná 366, 390 02 Tábor 
IČ: 42407559 

 

Charakter změny: Práce neobsažené v ZDS Oprava položek dle skutečnosti 
Stavba / objekt / úsek: SO 01 – Kanalizační stoka A, SO 03 Kanalizační stoka C 

Specifikace změny: Skutečně provedené práce – povrchy po realizaci kanalizace. 

Zdůvodnění změny: Na základě skutečně provedených prací došlo k úpravě položek týkajících 
se uvedení povrchů do původního stavu – obruby, dlažby, asfalty. 

Finanční dopad změny: - 179 678,10 Kč Navýšení / úspora / beze změny 

 

Přílohy: č.1 – soupis prací, rozpočet 
č.2 – stanovisko TDS 

č.3 – fotodokumentace 
 

Schvalovací proces:  

Podpis a razítko TDS Podpis a razítko AD 
 

 
 
 
 
................................................... 
Ing. Petr Jerhot 

 

 
 
 
 
................................................... 
Ing. Petr Kohoutek 

Datum:  Datum:  

Vyjádření zhotovitele: Provedení změny nebude mít dopad do celkového HMG stavby.  

Podpis a razítko zhotovitele Podpis a razítko objednatele 
 

 
 
 
 
................................................... 
Ing. Miroslav Vojík 

Změnu schvaluji / neschvaluji 
 

 
 
 
................................................... 
Oldřich Zimmel 

Datum:  Datum:  

 
 
 
 
 
  



Změnový list č.2a - SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -179 678,10

38 A 565156111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo hrubozrnné - OKH) s rozprostřením a zhutněním 
v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm m2 -42,800 548,00 -23 454,40

42 A 577134141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 
šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm m2 -105,000 371,00 -38 955,00

34 C 565156111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo hrubozrnné - OKH) s rozprostřením a zhutněním 
v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm m2 -116,000 548,00 -63 568,00

38 C 577134141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 
šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm m2 -130,400 371,00 -48 378,40

85 C 577166131
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky 
přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm m2 -7,850 678,00 -5 322,30

SSZ PL.03 ČSLA - Husova Planá nad Lužnicí

SO-03 - Kanalizační stoka A a C skutečnost asfalty

Strana 1 z 1



Změnový list č.3  str. 1 / 1 

 

 

Křižovatka ulic ČSLA a Husova – SSZ a rekonstrukce vodovodu a kanalizace  

 

Změnový list č. 3 
Datum předložení 
zhotovitelem 

10.10.2025 

Objednatel 

VODÁRENSKÁ SPOLEČNOST TÁBORSKO s.r.o. 
Kosova 2894, 390 02 Tábor 
IČ: 26069539 

TDS VRV a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 

Zhotovitel 

DAICH s.r.o. 

Železná 366, 390 02 Tábor 
IČ: 42407559 

 

Charakter změny: Práce neobsažené v ZDS Oprava položek dle skutečnosti 
Stavba / objekt / úsek: SO 01 – Kanalizační stoka A, SO 03 – Kanalizační stoka C 

Specifikace změny: Oprava početní chyby. 

Zdůvodnění změny: Položky č.88 nebyly v rozpočtech u SoD započítány do celkové ceny díla. 

Finanční dopad změny: 54 317,09 Kč Navýšení / úspora / beze změny 

 

Přílohy: č.1 – soupis prací, rozpočet 
č.2 – stanovisko TDS 

 

Schvalovací proces:  

Podpis a razítko TDS Podpis a razítko AD 
 

 
 
 
 
................................................... 
Ing. Petr Jerhot 

 

 
 
 
 
................................................... 
Ing. Petr Kohoutek 

Datum:  Datum:  

Vyjádření zhotovitele: Provedení změny nebude mít dopad do celkového HMG stavby.  

Podpis a razítko zhotovitele Podpis a razítko objednatele 
 

 
 
 
 
................................................... 
Ing. Miroslav Vojík 

Změnu schvaluji / neschvaluji 
 

 
 
 
................................................... 
Oldřich Zimmel 

Datum:  Datum:  

 
 
 
 
 
  



Změnový list č.3 - SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 54 317,09

88 A 167151121 Nakládání, skládání a překládání sypaniny strojně t 415,233 110,00 45 675,64

88 C 167151121 Nakládání, skládání a překládání sypaniny strojně t 78,559 110,00 8 641,45

SSZ PL.03 ČSLA - Husova Planá nad Lužnicí

SO-03 - Kanalizační stoka A a C - oprava početní chyby

Strana 1 z 1


